
平成３０年１２月２０日

小学校６年生保護者 様

新見市立新見第一中学校

校 長 後 藤 秀 則

新見第一中学校入学説明会の開催について（ご案内）

師走の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育の推進につきまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申

し上げます。

さて、平成３１年度入学生徒対象の説明会を次のとおり開催いたします。今年

度も、入学準備等の説明とあわせて、児童の体験授業を実施します。ご多用とは

存じますが、お子様とご一緒に来校いただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成３１年 ２月 ５日（火） １４：００～１６：００

２ 場 所 新見第一中学校

３ 対 象 本校入学予定６年生児童及び保護者

４ 日 程 受 付 １３：３０～

１ 体験授業 １４：００～１４：４０

・国語，数学，社会，理科，英語，家庭,音楽の7教科から，

児童の希望をもとに体験する授業を決めます。

・特別支援学級入級予定の児童も，通常学級で同じ授業を

体験します。

・準備物等は，後日，小学校を通して連絡します。

２ 説 明 １４：５０～１６：００（途中休憩あり）

・学校長あいさつ

・教育内容，学校行事について（教務）

・入学準備について（生徒指導主事）

・学校集金について（事務主任）

・生徒会より（執行部生徒）

５ その他 ○ 体育館側入口よりお入りください。（控え室：体育館）

○ 上履きをご持参ください。

○ 駐車場は運動場です。

※ 入学準備等で事前にご質問がございましたら，新見第一中学校

（☎７２－０６２９ 担当：教頭 大谷）までご連絡ください。


